
 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края                  

от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения 

работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского 

края», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 30.03.2016 № 409 «О функциях и полномочиях Управления 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести открытый конкурс на право организации ярмарки на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа на ярмарочной 

площадке, включенной в Реестр ярмарочных площадок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа (№ 1) по адресу: Площадь стелы 

«Город воинской славы», улица Озерновская коса (далее – Конкурс), 05 августа 

2019 года, в 15.00 местного времени. 

2. Место проведения Конкурса определить по адресу: 683000, город 

Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, кабинет № 451. 

3. Начальнику отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Д.И. Самахову в срок до 

05.07.2019: 

3.1 разработать проект Порядка проведения торгов на право организации 

ярмарок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ  
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

28.06.2019 № 137/19 

О проведении открытого конкурса на 

право организации ярмарки на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
 

 

  



3.2 направить обращения в Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и в 

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа обращения о предоставлении 

кандидатур для включения в Комиссию по проведению конкурса; 

3.3 направить в Управление делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа извещение о проведении Конкурса для 

публикации в газете «Град Петра и Павла» и размещения на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа - 

начальника Управления                                                                       Д.Н. Кузьмин         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


